
 
 
«06» сентября 2021 г.                                                                                                                       № 771/ОД 

 

 

Об основных направлениях поддержки  

научно-методической работы  

образовательных организаций  

Красногвардейского района  

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об образовании в 

Российской федерации», с целью оказания поддержки образовательным 

учреждениям в организации научно-методической работы, содержания, форм и 

методов работы с обучающимися и педагогическими работниками; развития 

профессиональной компетентности педагогов; создания и отработки 

инновационных моделей профессиональных объединений педагогов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять организационную поддержку образовательных 

организаций: 

1.1. Осуществлять поддержку организации непрерывного образования 

педагогических кадров; 

1.2. Осуществлять поддержку деятельности муниципальных методических 

объединений, для чего назначить руководителей и ответственных специалистов: 

 

№ 

п/п 

Муниципальные методические 

объединения 

Руководитель 

ММО 

Наименование ОО Специалист 

1 ММО руководителей и 

заместителей руководителей 

Поданева Елена 

Александровна 

МБОУ 

«Верхнепокровская  

СОШ» 

Малофеева 

Нелля 

Александров

на 

2 ММО педагогов-психологов Белошапкина 

Елена Анатольевна 

МБОУ 

Веселовская 

СОШ» 

Фетисова 

Яна 

Павловна 

3 ММО социальных педагогов Дудкина Наталья 

Викторовна 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

Широких 

Людмила 

Витальевна 



4 ММО учителей-логопедов и 

дефектологов 

Красноруцкая 

Елена 

Васильевна 

МБДОУ «Детский 

сад «Росинка» 

г.Бирюча» 

Фетисова 

Яна 

Павловна 

5 ММО классных руководителей Надобных 

Елена 

Ивановна 

МБОУ «Утянская 

СОШ» 

Широких 

Людмила 

Витальевна 

6 ММО учителей начальных классов  Сычева 

Рима 

Ивановна 

МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

Ефименко 

Галина 

Михайловна 

7 ММО учителей истории и 

обществознания 

Веретенникова 

Оксана Ивановна 

МБОУ 

«Сорокинская 

СОШ» 

Косинова 

Наталья 

Алексеевна 

8 ММО учителей русского языка и 

литературы и родного языка и 

родной литературы 

Белозерских 

Наталья 

Андреевна 

МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

Ефименко 

Галина 

Михайловна 

9 ММО учителей предметной 

области «Искусство» 

Атанова Ольга 

Николаевна 

МБОУ 

«Палатовская 

СОШ» 

Зацепина 

Светлана 

Валентинов

на 

10 ММО учителей математики Фомина Оксана 

Анатольевна 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

Зацепина 

Светлана 

Валентинов

на 

11 ММО учителей физики и 

астрономии 

Некрасова Наталья 

Михайловна 

МБОУ 

«Самаринская 

ООШ» 

Терлецкая 

Юлия 

Анатольевна 

12 ММО учителей химии и биологии Овчинникова 

Наталья Ивановна 

МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

Терлецкая 

Юлия 

Анатольев

на 

13 ММО учителей географии Михайлова 

Светлана 

Николаевна 

МБОУ 

«Палатовская 

СОШ» 

Косинова 

Наталья 

Алексеевна 

14 ММО учителей ОРКСЭ, ОДНКНР, 

православной культуры 

Дятлова Марина 

Ивановна 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

Терлецкая 

Юлия 

Анатольевна 

15 ММО школьных библиотекарей Медкова Ирина 

Павловна 

МБОУ 

«Засосенская 

СОШ» 

Терлецкая 

Юлия 

Анатольевна 

16 ММО учителей иностранных 

языков 

Свистельникова 

Елена 

Анатольевна 

МБОУ 

«Засосенская 

СОШ» 

Косинова 

Наталья 

Алексеевна 

17 ММО учителей информатики и 

ИКТ 

Рослякова Любовь 

Александровна 

МБОУ 

«Сорокинская 

СОШ» 

Зацепина 

Светлана 

Валентинов

на 

18 ММО тьюторов, ответственных за 

работу с учащимися, проявившими 

выдающиеся способности 

Пономарева 

Надежда 

Сергеевна 

МБОУ 

«Стрелецкая 

СОШ» 

Косинова 

Наталья 

Алексеевна 

19 ММО педагогов дополнительного Зуева МБУ ДО «Дом Харина 



образования (ИЗО, ДПИ) Анастасия 

Николаевна 

Детского 

творчества» 

Светлана 

Николаевн

а 

20 ММО преподавателей-

организаторов ОБЖ 

Литовкин 

Павел 

Иванович 

МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

Зацепина 

Светлана 

Валентинов

на 

21 ММО учителей технологии 

(обслуживающий труд) 

Удовидченко 

Валентина 

Николаевна 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

Зацепина 

Светлана 

Валентино

вна 

22 ММО учителей технологии 

(технический труд), (автодело, 

тракторы) 

Дудкин Юрий 

Николаевич 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

Зацепина 

Светлана 

Валентино

вна 

23 ММО учителей физической 

культуры и педагогов 

дополнительного образования 

Перекрестов 

Владимир 

Дмитриевич 

МБОУ 

«Засосенская 

СОШ» 

Зацепина 

Светлана 

Валентино

вна 

24 ММО «Школа молодого педагога» Кузнецова 

Анжелика 

Александровна 

МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 

Косинова 

Наталья 

Алексеевна 

1.3. Осуществлять поддержку постоянно действующих районных 

семинаров-практикумов. 

2. Осуществлять информационную поддержку общеобразовательных 

организаций.  

3. Осуществлять поддержку развития педагогических кадров 

образовательных организаций по совершенствованию мастерства, формированию 

мотивации на профессиональное развитие (обучение, консультирование, 

тьюторство), а также проведение профессиональных конкурсов. 

4. Осуществлять научно-методическую поддержку общеобразовательных 

организаций через исследовательскую, экспертную деятельность, обеспечение 

учреждений научно-методическими рекомендациями, обобщение актуального 

педагогического опыта, сопровождение проектной деятельности. 

5. Осуществлять правовую и материально-техническую поддержку 

образовательных организаций. 

6. Заседания муниципальных методических объединений проводить в 

период каникул на базе образовательных организаций района. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Центр сопровождения образовательной деятельности» Стоцкую Л.В..  

 

 

Начальник управления образования                                            Е.Н.Черняков 

 

 
Малофеева Н.А., 3-35-68 


